
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI  
 

DELIBERAZIONE N. 23 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
TRAPANI IACP – AMM.VO AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV. LAURA 
MONTANTI, DELL'AVVOCATURA INTERNA, PER RESISTERE ALL'APPELLO PROMOSSO 
DAL COMUNE DI CASTELVETRANO PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA REG.LE DI 
PALERMO CONTRO LA SENTENZA N.526/3/14 DEL 25/3/2014 EMESSA DALLA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI TRAPANI NEL RICORSO R.G. N. 1513/13 ( ICI 
2007). 

 
  

L'anno duemilaquattordici, addì  5 del mese di Giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-          
l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Ing.Salvatore Pirrone) Nominato con D.A. n.1170/s13° del 28/05/2014. 
  

 
 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore Amm.vo. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del Settore 
Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

   
  

IL COMMISSARIO AD ACTA  
  
  

PREMESSO che: 
   
con  delibera n.8 del 14/1/2013 è stato dato incarico all’Avv. Laura Montanti dell’Avvocatura 
interna dell’IACP di Trapani, di impugnare mediante ricorso presso la Commissione Tributaria 
prov.le di Trapani l’avviso di accertamento n.3 del 12/12/2012 per omesso versamento ICI relativo 
all’anno d’imposta 2007, per l’importo complessivo di € 103.218,00 notificato da parte del Comune 
di Castelvetrano; 
  
- l’avviso di accertamento citato attribuiva, indebitamente, la soggettività passiva del tributo ICI a 
IACP di Trapani con riferimento alle unità immobiliari realizzate dallo stesso Ente sul terreno di 
proprietà del Comune, il quale non aveva sottoscritto alcuna convenzione che attribuiva all’Istituto 
il diritto di superficie; 

  
- in data 25/03/2014 presso la sezione n.3 della Commissione Tributaria Provinciale di Trapani è 
stata depositata la sentenza n. 526/03/14 che accoglie il ricorso dell’IACP R.G. n.1513/13 contro il 
Comune di Castelvetrano e compensa le spese; 
    
VISTO il ricorso in appello avverso la citata sentenza da parte del Comune di Castelvetrano prot. 
n.6971 del 20/05/2014; 
  



RITENUTO OPPORTUNO, costituirsi in appello presso la Commissione Tributaria Reg.le di 
Palermo per ivi sostenere la correttezza della decisione assunta dalla C.T.P.in primo grado; 
  
VISTO il carteggio afferente la pratica; 
  
VISTA la D.C. n.1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTO il Decreto n.1170/S13 dell’Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità della Regione 
Siciliana di nomina del Commissario ad Acta ; 

  
  
  

                                                             D  E   L  I  B  E  R  A 
  
  

AUTORIZZARE il legale rappresentante pro tempore dell’IACP a costituirsi presso la 
Commissione Tributaria Reg.le di Palermo nel giudizio di appello avverso la sentenza n.526/03/14 
depositata il 25/3/2014 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Trapani sul ricorso 
R.G.1513/13 relativo all’avviso di accertamento n.3 del 12/12/2012 del Comune di Castelvetrano 
per omesso versamento ICI per l’anno d’imposta 2007; 
  
  
INCARICARE a tal fine l’Avvocato Laura Montanti, dell’Avvocatura interna, autorizzandola sin 
d’ora ad eleggere domicilio presso lo studio dell’avv. Maria Pezzano, del Foro di Palermo, con 
studio in Via Santorre di Santarosa n.1, Palermo.  
  

  
  

         IL SEGRETARIO                                                      IL COMMISSARIO AD ACTA   
      (F.to Dr Pietro SAVONA)                                                   (F.to Ing. Salvatore PIRRONE )          
  
  


